FORDERUNGSSTIPENDIEN 2024S

Datum der Sitzung: Di, 14. Mai 2024, nachmittags.

Bewerbungsfrist: Mi, 20. Marz 2024 bis Mi, 10. April 2024, 12:00 Uhr mittags.

Eingelangte Bewerbungen: 35.

Zeitraum Berechnung der Notendurchschnitte: 21. Marz 2024 — 15. April 2024.

Die ausgewerteten Stipendienlisten/Bewerbungsunterlagen wurden am 24. April 2024 an die Kommissionsmitglieder weitergeleitet.
Im Sommersemester 2024 konnten anhand der Geldmittel (EUR 27.557,--) insgesamt 32 Forderungsstipendien vergeben werden.
Leider mussten 03 Absagen erteilt werden.

Bei der Vergabe achtete die Kommission auf die Projektbeschreibungen, Arbeitsproben und Gutachten der Professor*innen.
Besonders geachtet wurde auf die Kostenaufstellungen.

Zwei Studienvertretungen der Hochschuler*innenschaft waren bei der Vergabesitzung anwesend.

Der Arbeitskreis fur Gleichbehandlungsfragen war ebenfalls vertreten.

Aufstellung der eingelangten Bewerbungen
INSTITUT FUR ARCHITEKTUR

Architektur 1 (MA) US 066 443
Prof. Diaz Moreno/Prof. Garcia Grinda 02

INSTITUT FUR BILDENDE UND MEDIALE KUNST

Bildende Kunst US 605:

Fotografie Prof. Rothemann 03
Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler 04
Zeichnung/Druckgrafik Prof. Svenungsson 01

Digitale Kunst US 567

Prof. Bernhard/Prof. Haas 03
Medienubergreifende Kunst US 566
Prof. Knebl 02

TransArts (BA) US 033 180
Hilge/Pfeffer/Tandon 02
TransArts (MA) US 066 780
Hilge/Pfeffer/Tandon 02



INSTITUT FUR DESIGN
Angewandte Fotografie US 626

Prof. Ziegelbdck 03
Industrial Design US 580 1 Prof. Diez 05
Design Investigations US 580 Prof. Jain 03
Grafik Design US 576 Prof. Kartak 01
Mode US 584 Prof. Green 01

INSTITUT FUR KUNST UND GESELLSCHAFT
Social Design (MA) US 066 781

Prof. Felderer 02
Sprachkunst (BA) US 033 170
Prof. Steinbuch 01

Summe der eingelangten Bewerbungen: 35



Matr.nr.
12131984

12133854
00827869
12130265
12131549
01644489
00967725
11812308
11700457
01568534
12043145
11933395
12025597
12025596
01547909
00115738
11839501
01628424
01408801
11832853
11731826
01405367
01526744

12033064

11849356
12029643
12104087
12234071

00946834

Studium mit Klassenleitung

Architektur (MA)

D. Moreno/G. Grinda
Architektur (MA)

D. Moreno/G. Grinda
Bildende Kunst-Fotogr.
Prof. Rothemann
Bildende Kunst-Fotogr.
Prof. Rothemann
Bildende Kunst-Fotogr.
Prof. Rothemann
Bildende Kunst-Malerei u.
Animationsfilm Prof. Eisler
Bildende Kunst-Malerei u.
Animationsfilm Prof. Eisler
Bildende Kunst-Malerei u.
Animationsfilm Prof. Eisler
Bildende Kunst-Malerei u.
Animationsfilm Prof. Eisler
Bildende Kunst-Zeichnung
Prof. Svenungsson
Design: Angew. Fotogr.
Prof. Ziegelbock

Design: Angew. Fotogr.
Prof. Ziegelbock

Design: Angew. Fotogr.
Prof. Ziegelbock

Design: Grafik Design
Prof. Kartak

Design: Mode

Prof. Green

Digitale Kunst
Haas/Bernhard

Digitale Kunst
Haas/Bernhard

Digitale Kunst
Haas/Bernhard

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 2

Prof. Jain

Industrial Design 2
Prof. Jain

Industrial Design 2
Prof. Jain

Social Design (MA)
Prof. Felderer
Social Design (MA)
Prof. Felderer
Sprachkunst (BA)

Notendurchschnitt

Arbeit/Projekt

1,31
1,51
1,11
1,31
1,39
1,03
1,05
1,09
1,10
1,18
1,20
1,26
1,44
1,43
1,67
1,01
1,04
1,27
1,28
1,32
1,39
1,44
1,57

1,29

1,38
1,41
1,00
1,00

1,23

Masterarbeit 24S
Masterarbeit 24S
Film/Audio/ Fotobuch zu HSPs
Fotografiebuch

mit Essays
Fotografie/Queerness-
Projekt

Diplomarbeit 24S
Diplomarbeit 24S
Diplomarbeit 24S
Ausstellungsprojekt
Diplomarbeit 24S
Ausstellungsprojekt mit
Akademie

Diplomarbeit 24S
Fotoserie-Gruppenprojekt
Ausstellungsprojekt
Diplomprojekt 24S
Kunstprojekt-Rauminstallation
Diplomprojekt 24S
Diplomarbeit 24S
Vorbereitung
Diplomarbeit
Diplomarbeit 24S
Schafwolle f.
Polsterungen
Nachhaltigkeitsprojekt-
Schuhe

Projekt Uber Protestschild

Projekt im Rahmen LV
15 Pers./Vienna Design Week

Gemeinschaftsprojekt
Klassen-ZKF Projekt
Projekt fir 1. DP

Diversitats-
Gemeinschaftsprojekt
Gemeinschaftsprojekt tber Clubszene

Gedichtband-Publikation

Zuerkennung

Stip

Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.

Stip.

leider kei
Stip

leider kei

leider kei
Stip
Stip
Stip

Stip

. zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

ne Zuerkennung

. zuerkannt

ne Zuerkennung

ne Zuerkennung

. zuerkannt

. zuerkannt

. zuerkannt

. zuerkannt



12132213

12026421

12130049

12229409

01407540

01585433

Prof. Steinbuch

TransArts (BA)
Hilge/Pfeffer/Tandon
TransArts (BA)
Hilge/Pfeffer/Tandon
TransArts (MA)
Hilge/Pfeffer/Tandon
TransArts (MA)
Hilge/Pfeffer/Tandon
Transmediale Kunst
Prof. Knebl
Transmediale Kunst
Prof. Knebl

1,06
1,11
1,00
1,05
1,04

1,20

Dokumentarfilm
Abschlussprojekt 24S
Masterarbeit 24S
Masterarbeit 24S
Performance-Projekt

Metallskulpturen

Stip.
Stip.
Stip.
Stip.
Stip.

Stip.

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt

zuerkannt



