

FÖRDERUNGSSTIPENDIEN 2024S

Datum der Sitzung: Di, 14. Mai 2024, nachmittags.

Bewerbungsfrist: Mi, 20. März 2024 bis Mi, 10. April 2024, 12:00 Uhr mittags.

Eingelangte Bewerbungen: 35.

Zeitraum Berechnung der Notendurchschnitte: 21. März 2024 – 15. April 2024.

Die ausgewerteten Stipendienlisten/Bewerbungsunterlagen wurden am 24. April 2024 an die Kommissionsmitglieder weitergeleitet.

Im Sommersemester 2024 konnten anhand der Geldmittel (**EUR 27.557,--**) insgesamt 32 Förderungsstipendien vergeben werden.

Leider mussten 03 Absagen erteilt werden.

Bei der Vergabe achtete die Kommission auf die Projektbeschreibungen, Arbeitsproben und Gutachten der Professor*innen.

Besonders geachtet wurde auf die Kostenaufstellungen.

Zwei Studienvertretungen der Hochschüler*innenschaft waren bei der Vergabesitzung anwesend.

Der Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen war ebenfalls vertreten.

Aufstellung der eingelangten Bewerbungen

INSTITUT FÜR ARCHITEKTUR

Architektur 1 (MA) US 066 443

Prof. Diaz Moreno/Prof. Garcia Grinda 02

INSTITUT FÜR BILDENDE UND MEDIALE KUNST

Bildende Kunst US 605:

Fotografie Prof. Rothemann 03

Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler 04

Zeichnung/Druckgrafik Prof. Svenungsson 01

Digitale Kunst US 567

Prof. Bernhard/Prof. Haas 03

Medienübergreifende Kunst US 566

Prof. Knebl 02

TransArts (BA) US 033 180

Hilge/Pfeffer/Tandon 02

TransArts (MA) US 066 780

Hilge/Pfeffer/Tandon 02

INSTITUT FÜR DESIGN

Angewandte Fotografie US 626

Prof. Ziegelböck	03
Industrial Design US 580 1 Prof. Diez	05
Design Investigations US 580 Prof. Jain	03
Grafik Design US 576 Prof. Kartak	01
Mode US 584 Prof. Green	01

INSTITUT FÜR KUNST UND GESELLSCHAFT

Social Design (MA) US 066 781

Prof. Felderer	02
Sprachkunst (BA) US 033 170	
Prof. Steinbuch	01

Summe der eingelangten Bewerbungen: 35

<u>Matr.nr.</u>	<u>Studium mit Klassenleitung</u>	<u>Notendurchschnitt</u>	<u>Arbeit/Projekt</u>	<u>Zuerkennung</u>
12131984	Architektur (MA) D. Moreno/G. Grinda	1,31	Masterarbeit 24S	Stip. zuerkannt
12133854	Architektur (MA) D. Moreno/G. Grinda	1,51	Masterarbeit 24S	Stip. zuerkannt
00827869	Bildende Kunst-Fotogr. Prof. Rothemann	1,11	Film/Audio/ Fotobuch zu HSPs	Stip. zuerkannt
12130265	Bildende Kunst-Fotogr. Prof. Rothemann	1,31	Fotografiebuch mit Essays	Stip. zuerkannt
12131549	Bildende Kunst-Fotogr. Prof. Rothemann	1,39	Fotografie/Queerness-Projekt	Stip. zuerkannt
01644489	Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler	1,03	Diplomarbeit 24S	Stip. zuerkannt
00967725	Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler	1,05	Diplomarbeit 24S	Stip. zuerkannt
11812308	Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler	1,09	Diplomarbeit 24S	Stip. zuerkannt
11700457	Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler	1,10	Ausstellungsprojekt	Stip. zuerkannt
01568534	Bildende Kunst-Zeichnung Prof. Svenungsson	1,18	Diplomarbeit 24S	Stip. zuerkannt
12043145	Design: Angew. Fotogr. Prof. Ziegelböck	1,20	Ausstellungsprojekt mit Akademie	Stip. zuerkannt
11933395	Design: Angew. Fotogr. Prof. Ziegelböck	1,26	Diplomarbeit 24S	Stip. zuerkannt
12025597	Design: Angew. Fotogr. Prof. Ziegelböck	1,44	Fotoserie-Gruppenprojekt	Stip. zuerkannt
12025596	Design: Grafik Design Prof. Kartak	1,43	Ausstellungsprojekt	Stip. zuerkannt
01547909	Design: Mode Prof. Green	1,67	Diplomprojekt 24S	Stip. zuerkannt
00115738	Digitale Kunst Haas/Bernhard	1,01	Kunstprojekt-Rauminstallation	Stip. zuerkannt
11839501	Digitale Kunst Haas/Bernhard	1,04	Diplomprojekt 24S	Stip. zuerkannt
01628424	Digitale Kunst Haas/Bernhard	1,27	Diplomarbeit 24S	Stip. zuerkannt
01408801	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,28	Vorbereitung Diplomarbeit	Stip. zuerkannt
11832853	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,32	Diplomarbeit 24S	Stip. zuerkannt
11731826	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,39	Schafwolle f. Polsterungen	Stip. zuerkannt
01405367	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,44	Nachhaltigkeitsprojekt-Schuhe	leider keine Zuerkennung
01526744	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,57	Projekt über Protestschild	Stip. zuerkannt
12033064	Industrial Design 2 Prof. Jain	1,29	Projekt im Rahmen LV 15 Pers./Vienna Design Week	leider keine Zuerkennung
11849356	Industrial Design 2 Prof. Jain	1,38	Gemeinschaftsprojekt Klassen-ZKF Projekt	leider keine Zuerkennung
12029643	Industrial Design 2 Prof. Jain	1,41	Projekt für 1. DP	Stip. zuerkannt
12104087	Social Design (MA) Prof. Felderer	1,00	Diversitäts-Gemeinschaftsprojekt	Stip. zuerkannt
12234071	Social Design (MA) Prof. Felderer	1,00	Gemeinschaftsprojekt über Clubszene	Stip. zuerkannt
00946834	Sprachkunst (BA)	1,23	Gedichtband-Publikation	Stip. zuerkannt

	Prof. Steinbuch			
12132213	TransArts (BA) Hilge/Pfeffer/Tandon	1,06	Dokumentarfilm	Stip. zuerkannt
12026421	TransArts (BA) Hilge/Pfeffer/Tandon	1,11	Abschlussprojekt 24S	Stip. zuerkannt
12130049	TransArts (MA) Hilge/Pfeffer/Tandon	1,00	Masterarbeit 24S	Stip. zuerkannt
12229409	TransArts (MA) Hilge/Pfeffer/Tandon	1,05	Masterarbeit 24S	Stip. zuerkannt
01407540	Transmediale Kunst Prof. Knebl	1,04	Performance-Projekt	Stip. zuerkannt
01585433	Transmediale Kunst Prof. Knebl	1,20	Metallskulpturen	Stip. zuerkannt